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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị trao thưởng khuyến học năm 2022 

 

 

Căn cứ Hướng dẫn số12/HD-HKH  ngày 16/08/2022 của Hội Khuyến học 

huyện Thanh Chương về Hướng dẫn tháng khuyến học Nghệ An lần thứ XX năm 

2022. Thực hiện Quy chế của Hội khuyến học thị trấn Thanh Chương về Tổ chức 

trao thưởng khuyến học. Hội khuyến học thị trấn xây dựng kế hoạch tổ chức Hội 

nghị khuyến học năm 2022 cụ thể như sau: 
 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích.   

- Tăng cường sự lãnh đạo của các cấp ủy Đảng, chính quyền, các ban, 

ngành, đoàn thể đối với công tác khuyến học, khuyến tài. 

- Thu hút sự quan tâm hỗ trợ của các cấp, các ngành và toàn xã hội góp phần 

xây dựng Hội và phong trào khuyến học của thị trấn ngày càng phát triển. 

- Tạo điều kiện cho các em học sinh, sinh viên có một niềm tin và động lực 

mới trong năm học, cấp học mới, thông qua đó để giáo dục cho các em chăm 

ngoan, phấn đấu học tập tốt.  

2. Yêu cầu: 

Hội nghị được tổ chức trang trọng, ý nghĩa thu hút đông đảo nhân dân tham 

gia, tạo không khí vui tươi, phấn khơi và phải phù hợp với tình hình thực tế, đảm 

bảo an toàn, thiết thực hiệu quả.  
II. THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU DỰ HỘI NGHỊ 

- Lãnh đạo Hội khuyến học huyện 

- Lãnh đạo Đảng ủy – HĐND – UBND – UBMTTQ và các đoàn thể, cán bộ, 

công chức; Ban giám hiệu 3 Nhà trường; Trưởng trạm y tế tại thị trấn. 

- Ban chấp hành Hội khuyến học thị trấn 

- Bí thư Chi bộ, trưởng ban công tác mặt trận, khối trưởng, chi hội trưởng 

Chi hội khuyến học 07 khối.   

- Các tập thể, cá nhân được khen thưởng. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, CHƯƠNG TRÌNH 

1. Thời gian:  01 buổi,  dự kiến ngày  01/10/2022 (Thứ 7). 

2. Địa điểm: Tại Trung  tâm học tập cộng đồng thị trấn Thanh Chương. 

3. Chương trình hội nghị: 

3.1. Ổn định tổ chức, thông qua chương trình Hội nghị. 

3.2. Chương trình văn nghệ. 

3.3. Chào cờ, Quốc ca. 

3.4. Khai mạc, giới thiệu đại biểu. 

3.5. Thông qua Báo cáo kết quả công tác khuyến học năm 2022, phương 

hướng năm 2023. 



3.6. Tham luận các đại biểu về dự Hội nghị. 

3.7. Đại diện cấp trên phát biểu chỉ đạo. 

3.8. Đại diện Đảng ủy phát biểu chỉ đạo. 

3.9. Công tác khen thưởng. 

1.10. Bế mạc Hội nghị. 
IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn hóa – xã hội (phụ trách công tác khuyến học): 

- Tham mưu xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội nghị; 

- Tham mưu tổng hợp và xây dựng báo cáo công tác khuyến học năm 2022. 

- Chuẩn bị Ma két và Chương trình văn nghệ; 

- Dự trù kinh phí phục vụ Hội nghị; 

- Xây dựng bài tuyên truyền công tác khuyến học năm 2022 trên đài truyền 

thanh. 

- Hướng dẫn tham luận cho các đại biểu; 

- Tổng hợp Danh sách khen thưởng tại Hội nghị gồm: 

+ Các Chi hội có thành tích xuất sắc trong công tác Khuyến học năm 2022 

(04 chi hội). 

+ Giáo viên và học sinh đạt giỏi cấp huyện trở lên tại các nhà trường. 

+ Đại diện 06 em học sinh có hoàn cảnh khó khăn vươn lên học giỏi tại 

Trường tiểu học và Trường THCS thị trấn. 

+ Một số dòng họ khyến học tiêu, gia đình khuyến học tiêu biểu tại 07 khối. 

2. Công chức Văn phòng – thống kê: 

- Tham mưu ban hành Quyết định khen thưởng, chuẩn bị Giấy khen; 

- Bố trí Hội trường, loa máy phụ vụ Hội nghị; 

- Chuẩn bị nội dung, chương trình Hội nghị. 

- Chuẩn bị Giấy mời. 

3. Công chức Tài chính - Kế toán: 

Chuẩn bị đầy đủ kinh phí tổ chức Hội nghị và kinh phí khen thưởng. 

4. Trường Mầm non, Trường tiểu học và Trường THCS thị trấn: 

- Cung cấp danh sách: Giáo viên và các em học sinh đạt giỏi cấp huyện trở 

lên; 06 em học sinh có hoàn cảnh khó khăn vươn lên học giỏi tại Trường tiểu học 

và Trường THCS thị trấn. 

- Mỗi nhà trường chuẩn bị 02 tiết mục văn nghệ chào mừng. 

5. Chi hội khuyến học 07 khối: 

Cung cấp danh sách: Dòng họ khuyến học tiêu biểu và các gia đình tiêu biểu 

để Hội khuyến học thị trấn xem xét khen thưởng. 

6. Tổ chức trao thưởng: 

Việc trao thưởng được thực hiện trực tiếp tại Hội nghị 

- Kinh phí đại biểu tham dự Hội nghị: 50.000 đồng/01 đại biểu 

- Kinh phí khen thưởng:  

+ Tập thể: 400.000 đồng; 

+ Cá nhân: 200.000 đồng 

Kinh phí tổ chức hội nghị và trao thưởng khuyến học năm 2022 được trích 

từ kinh phí của Hội khuyến học thị trấn và hỗ trợ thêm từ ngân sách thị trấn. 



Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị khuyến học năm 2022 của Hội 

khuyến học  thị trấn đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên quan quan tâm, thực hiện 

để Hội nghị đạt kết quả cao./. 

 
 

 Nơi nhận: 

- TT Đảng uỷ; HĐND; UBND thị trấn; 

- Các ngành có liên quan; 

- 03 Nhà trường; 

- 07 Chi hội khuyến học; 

- Lưu: VP 

TM. HỘI KHUYẾN HỌC 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Tưởng Đăng Hào 
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN 
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